АДМИНИСТРАЦИЯ ЗНАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

        04.02.2025                                 р.п.Знаменка                                           № 122

Об утверждении стоимости гарантированных перечней услуг по погребению на

территории Знаменского муниципального округа Тамбовской области

В соответствии со статьями 9 и 12 Федерального закона от 12.01.1996 №

8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», статьей 17 Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 Федерального закона от

19.12.2016 № 444-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации в части изменения порядка индексации выплат,

пособий и компенсаций, установленных законодательством Российской

Федерации, и приостановлении действия части 2 статьи 6 Федерального закона

«О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей»

в части уточнения порядка и сроков индексации предельного размера

социального пособия на погребение и возмещение специализированной службе

по вопросам похоронного дела стоимости услуг и постановлением

Правительства Российской Федерации от 23.01.2025 № 33 «Об утверждении

коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2025 году»

администрация округа постановляет:

1. Утвердить стоимость гарантированного перечня услуг по погребению

на территории Знаменского муниципального округа Тамбовской области в

размере 9 165 (девять тысяч сто шестьдесят пять) рублей 37 копеек согласно

приложениям № 1, № 2.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Знаменского

муниципального округа Тамбовской области от 13.03.2024 № 397 «Об

утверждении стоимости гарантированных перечней услуг по погребению на

территории Знаменского муниципального округа Тамбовской области».

3. Опубликовать постановление в периодическом печатном средстве

массовой информации органов местного самоуправления муниципального

образования Знаменский муниципальный округ Тамбовской области - газете

2

«Информационный вестник Знаменского муниципального округа Тамбовской

области» и разместить на официальном сайте администрации муниципального

округа в сети «Интернет» r52.tmbreg.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с

01.02.2025.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Врио главы Знаменского

муниципального округа                                                                       Т.К. Ермолаева

3

                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                      УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации округа

                   от     04.02.2025 №122

СТОИМОСТЬ

услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по

погребению в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 12.01.1996

№ 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»

№ Наименование услуг    Сумма (руб.)

1. Оформление документов, необходимых для погребения бесплатно

2. Предоставление и доставка гроба и других предметов,

необходимых для погребения

3164,61

3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в

крематорий)

2689,46

4. Погребение (кремация с последующей выдачей урны с

прахом)

3311,30

 Всего 9165,37

4

                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                      УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации округа

                                                                                                  от      04.02.2025 №122

СТОИМОСТЬ

услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по

погребению в соответствии со статьей 12 Федерального закона от 12.01.1996

№ 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»

№ Наименование услуг Сумма (руб.)

1.  Оформление документов, необходимых для погребения бесплатно

2 Облачение тела 1058,21

3. Предоставление гроба  2106,40

4. Перевозка умершего на кладбище (в крематорий) 2689,46

5. Погребение  3311,30

 Всего 9165,37